Non improbe arguendum.

Non porcis et canib' sanctum dandum.

16.

Qualiter instanter et fiducia liter orandum.

17.

Preceptum vniuersale legis Augustia porte salutis.

Luce xij. Contēdite intrare p̄ angustam portā. vi de j. c. xxvij

18.

Falsorum prophetarum notitia scilicet a fructib'

19.

Qualiter deus sit colendus non ore tm̄ sed ope et efficaciam

eiecimus. et in nomine tuo virtutes multas fecimus. Et tunc confitebor illi quia nunquam novi vos. **Disc**edite a me omnes qui operamini iniquitatem. **Om**nis. **L.** M. qui venit ad me et audit sermones meos et facit eos ostendam vobis cui sit filius. **S**ilvis est homini edificati domum qui. **L.** f. o. dit in altum et posuit fundamentum super petram. **Et.** **M.** descendit pluuia et venerunt flumina et flauerunt veteri et irruerunt in domum illam et non cecidit. **F**undata enim erat super firmam. **L.** petram. **Et.** **M.** omnis. **L.** qui audit verba mea hec. et non facit ea. filius est viro stulto qui edificauit domum suam super arenam sine. **L.** fundamento et. **M.** descendit pluuia et venerunt flumina et flauerunt veteri et irruerunt in domum illam in quam. **L.** illisus est fluuius et continuo cecidit et. **L.** facta. **M.** est ruina domus illius magna. **Et.** **M.** factum est cum consummasset Iesus verba hec admirabantur turbe super doctrinam eius. **E**rat enim docens eos sicut patrem habens et non sicut scribe eorum et pharisei. **M.**

De leproso sanato. M. viij. R. i. l. v.

Ca. xxxi.

Quoniam. **M.** autem descendisset Iesus de monte secute sunt eum turbe multe. **Et.** **L.** factum est cum esset in vna ciuitatum. **Et.** ecce. **M.** leprosus plenus lepra videns Iesum veniens. **M.** adorabat eum deprecans. **R.** et genu flexo et prostratus. **L.** in faciem rogabat eum dicens. **D**omine. **L.** **M.** **R.** si vis potes me mundare. **I**esus. **R.** autem misertus eius extendens. **M.** **R.** **L.** manum tetigit eum dicens. **V**olo mundare. et confestim mundata est lepra eius. **Et.** **R.** comminatus est ei. **S**tatim quia eiecit illum et dixit illi. **Et.** precepit. **L.** ei. **V**ide. **L.** **R.** **M.** nemini dixeris haec vade ostende te principibus sacerdotum et offer pro emundatione tua munus. **M.** quod precepit moyses in testimonium illis. **Et.** **R.** egressus cepit predicare et diffamare sermonem. **P**erambulabat. **L.** autem magis sermo de illo et conueniebant tibi multum ut audiret illum et curarent ab infirmitatibus suis. **I**ta. **R.** ut iam non posset manifeste introire in civitatem sed foris in desertis locis. **E**t. **I**esu. **L.** autem sedebat in deserto et orabat. **et.** **R.** conueniebant ad eum.

De seruo centurionis. M. viij. L. vij. Ca. xxxij.

(eum vndiqz)

Quoniam. **L.** autem impleisset omnia verba sua ad aures plebis introiit. **L.** **M.** capharnaum. **C**enturionis. **L.** autem cuiusdam seruus male habitus erat moriturus quod erat illi preciosus. **E**t cum audisset de Iesu misit ad eum seniores iudeorum rogans eum ut veniret et sanaret seruum eius. **A**t illi cum venissent ad Iesum rogabant eum sollicite dicentes ei. **Q**uia dignus est ut hec illi prestes. **D**iligenter enim gentem nostram et synagogam ipse edificauit nobis. **I**esus autem ibat cum illis. **E**t cum iam non longe esset a domo misit ad eum centurio amicos. **A**ccessit. **M.** autem ad eum centurio et rogans eum et dixit. **D**omine puer meus iacet in domo paralyticus et male

Qualiter operatio miraculorum non saluat sed stabilis est petra christi sicut permanentia

Glos
Colligitur ex hoc loco et alijs pluribus quod euangeliste non semper secuti sunt ordinem rei geste sed vsi sunt regula de preoccupatione et rememoratione. **V**idetur autem **M**attheus sepius sequi ordinem rei geste.

Considerandum est hic quod centurio fecit utrumque. misit iudeos et amicos et quod ipse secutus est

Monotederon sine

torquetur Et ait illi ih̄s Ego veniā et curabo eū Et rīdēs cēturio
ait illi Dñe noli vexari Non. M. L. eni. sū dign⁹ vt sub textū meū
intres ppter. L. qđ et meipm nō sū dignū arbitrat⁹ vt venirē
ad te sed. M. L. tm̄. M. dic. M. L. vbo et sanabit puer me⁹ Nam et
ego sū hō sub p̄tate cōstitut⁹ hīs sub me milites et dico huic va
de et vadit. et alio veni et venit. et seruo meo fac hoc et facit Au
diens. M. aut̄ ih̄s mirat⁹ est Et uersus. L. sequētibus. M. L. se di
xit. M. me. M. dico vob nō inueni tantā fidē in isrl̄ Dico aut̄ vobis
qđ multi ab oriente et occidēte venient et recūbent cū Abraam et
ysaac et iacob in regno celoz filij aut̄ regni efficiēt in tenebras
exterioroz Ibi erit fletus et stridor dentū Et dixit ih̄s cēturiōi
Vade et sicut credidisti fiat tibi Et sanatus est puer in illa hora
Et reuersi qđ missi fuerāt domū inuenerūt suū qđ languerat sanū.

De filio vidue suscitato. L. vij.

Ca. xxxij.

Et factū ē deinceps Ibat ih̄s in ciuitatē q̄ vocat̄ naym
Et ibāt cū illo discipuli ei⁹ et turba copiosa Cū aut̄ ap/
propinqrent porte ciuitatis Ecce defūctus efferebat fi/
lius vnic⁹ m̄ris sue Et hec vidua erat et turba ciuitatis m̄lta cū
illa Quā cū vidisset dñs mia motus sup eā dixit illi Noli flere et
accessit et tetigit loculū Ibi aut̄ qui portabāt steterūt Et ait Ado
lescēs. tibi dico surge Et resedit qui erat mortu⁹ et cepit loqui et
dedit illū m̄ri sue Accepit aut̄ om̄es timor et magnificabāt deū
dicētes Quia p̄pha magn⁹ surrexit in nob et qđ de⁹ visitauit ple
bē suā. et exiit h̄ p̄mo in vniuersā iudeā de eo et oēm circa r̄gionē

De duobus volētibus sequi xpm. M. vij. L. ic. Ca. xxxiij.

Videns aut̄ ih̄s turbas multas circū se iussit discipulos
ire trās fretū sc̄m. L. est aut̄ abulātibus illis in via acce
dens. M. vn⁹ scriba ait illi Magr̄. M. L. sequar te q̄cūqz
ieris Et dixit ei ih̄s. Vulpes foueas h̄nt et volucres celi nidos
filius aut̄ homis nō habet vbi caput suū reclinet Ait. L. autē ad
altez Sequere me. Ille aut̄ ali⁹. M. de discipulis ei⁹ ait illi Dñe. M.
L. p̄mitte me p̄mū ire et sepelire p̄rem meū Ihs. M. autē ait illi
Sequere me et dimitte. M. L. mortuos sepelire mortuos suos Tu
aut̄ vade et annūcia regnū dei Et alter ait Sequar te dñe h̄ p̄mū
p̄mitte mihi renūciare his qui domi sūt Ait aut̄ ad illū ih̄s Nō
mittēs manū ad aratrū et respiciēs retro aptus est regno dei.

De q̄etatione maris ad iussū xpi. M. vij. R. iij. L. vij. C. xxxv.

N. B. illo die cū sero factū eēt ait discipulis suis Trāseam⁹ ostra
et dimittētes turbā assumūt eū ita vt erat in nauī Et ip̄e. L. ascē
dit in nauiculā et. R. alie naues erāt cū illo Et. M. ascendēte eo

in nauiculā secuti sūt eū discipuli ei? **Et. L.** ait ad illos **Trāseam?**
 trās stagnū et ascēderūt **Nauigātib?** aut illis obdormiuit **Et. M.**
 ecce motus magn? scūs est in mari **Et. L.** ascēdit. **R.** pcella venti
 magni. **R.** in stagnuz. **L.** et. **R.** fludus mittebat in nauī ita. **M. R.**
 vt nauicula opiretur fludib? **Et. L.** opellebant fludibus et picli
 tabant. **ipe. M.** do dormiebat. **7 R.** erat i puppi sup ceruical dor
 miens **Et. M.** accesserūt ad eū discipuli ei? et suscitauerūt eum di
 cētes magf. **R.** nō ad te ptinet q perim? dñc. **R.** pceptoz. **M. L.**
 salua. **M.** nos pimus **Tunc surgēs impauit ventis et marī et. R.**
 omīnatus est vēto **Increpauit. L.** ventū et tempestatē aque **7 di**
 xit. **R.** mari **Tace obmutescē et cessauit vētus. 7. M.** facta. **R.** est. **L.**
 tranquillitas magna **Dixit. L.** aut eis **Ubi est fides vra? Quid**
M. R. timidi estis modice. **M.** fidei? nec. **R.** duz habetis fidē? **Por**
ro. M. homies mirati sūt et timuerūt. **R.** timore magno **Et dice**
bāt ad alterutrū Quis putas est iste? Qualis. M. est hic? **qz. L.** ven
 tis. **M. R.** et mari impat et obediūt ei.

De duobus demoniacis curatis. **M. viij. R. v. L. viij. C. xxxvi.**

Nauigauerūt. L. aut et. **R.** venerūt trāsfretū maris in. **M.**

In regionē. **R. L.** gerazenoz que est otra galileā **Et. M.** tūc
 cū venisset et cū. **L.** egressus esset ad frā occurrerunt. **M.**
 ei duo hñtes demonia de monumētis exeuntes. scui nimis ita vt
 nemo trāsire posset q viā illā **Stati. R.** occurrit ei de monumētis
 hō in spū immūdo qui hēbat demoniū iā tpib? multis 7 vestimē
 to nō induebat neq; in domib? manebat **Qui R.** domiciliuz ha
 bebat in monumentis **Et neq; catenis illū quisq; potuit ligare.**
 quin sepe catenis 7 opedibus vinc? dirupisset catenas et com
 pedes omīnuisset et nemo poterat eum domare **Et semp die ac**
 nocte in monumētis erat et in mōtibus clamās et ocidens se la
 pioibus **Vidēs aut ihm alōge cucurrit et adorauit eū Et. L.** p
 cidit añ illū **Et. M.** ecce ābo clamauerūt voce. **L.** magna dicētes
M. Quid nob 7 tibi. **L.** ihu. **R. M.** fili dei altissimi? **Cur. M.** vēisti
 huc añ tpūs torqre nos? **Adiuuro. R.** te per deū **Obsecro. L.** te ne
 me torqas **Precipiebat enī spūi imūdo vt exiret ab hoie multis**
 enī tpib? arripiebat illū 7 vinciebat catenis et opedibus custo
 ditus **Et ruptis vinculis agebatur a demonio isto in desertum.**
Dicebat. R. enī illi ihus **Eri spūs immūde ab hoie Inrogauit**
L. R. aut illū ihus dicēs **Quod tibi nomē est? At ille dixit. Legio**
R. L. mihi nomen. **R.** est quia multi sumus qz. **L.** demonia multa
 intrauerūt in eū **Et. R.** deprecabāt euz multū ne se expelleret extra
 regionē **Et. R.** rogabāt illū ne impareret illis vt in abyssum irent

Comuniter tene
 tur q eadem ē hē
 storia quāuis lu
 cas et Matheus
 nō faciūt mentio
 nem nisi de vno
 demoniaco qui e
 rat famosior

Adnotat ambo qā
 fit reuocatus ad na
 rationem Matθ

Monotesteron sine

Erat. **M.** aut nō lōge ab eis grex porcoꝝ multoꝝ circa. **R.** mō/
tem pascēs in agris in mōte. **L.** Demones. **M.** aut rogabāt illuz
dicētes **S**i effcis nos hinc mitte nos in gregē porcoꝝ vt in eos
introeam? vt. **L.** pmitteret eis in illos ingredi. et pmisit illis **E**t
concessit. **M.** eis statim ihesus **E**t ait. **M.** illis ihs **I**te **E**t illi exeū
tes abierunt **7** **R.** introierunt in porcos **E**t. **M.** ecce magno impe
tu abijt totus grex per preceps. **L.** in stagnum **E**t. **R.** precipita/
tus est in mare ad duo milia et suffocati. **L.** sunt in mari **E**t. **M.**
mortui sunt in aquis. **Q**uod. **L.** vt viderunt factum pastores. **M.**
qui. **R.** pascebant. **L.** eos fugerunt. **M.** **R.** **L.** et venientes nuncia/
uerūt. **M.** **L.** in ciuitatē. **R.** et in agros et in villas. **L.** hec omnia. **M.**
7 de his qui demonia habuerāt **E**t ecce tota ciuitas exijt obuiā
ihu **E**xierūt. **L.** aut videre qđ fcm est et ouenerūt ad ihm et. **R.**
vidēt illū qui a demonio verabať a quo. **L.** demonia exierūt se/
dentē. **R.** **L.** ad pedes. **L.** ei? vestitū. **R.** et sane mētis et timuerunt
Nūciauerūt. **L.** autē illis et hi qui viderāt quō sanus fact? esset a
legione et de porcis. **R.** **E**t viso. **M.** eo rogauerunt. **L.** **M.** **R.** eum
omīs multitudo regionis gerazenoꝝ vt. **M.** trāsiret. **R.** a finibus
eoz et. **L.** descēderet ab ipīs qđ magno timore tenebant **I**pse at
ascendēs in nauī reuersus est **E**ūqz. **L.** **R.** ascendēt nauim cepit il
lum deſcari qui a demonio verat? fuerat vt esset cū illo **I**hs at
nō admisit eū h̄ ait illi **M**ade et redi in domū tuā ad tuos **7** nū/
cia illis q̄nta tibi dñs fecerit et misertus. **R.** sit tui **E**t. **L.** abijt p
vniuersā ciuitatē **E**t. **R.** cepit. **L.** p̄dicare in decapoli. **R.** q̄nta sibi
fecisset ihs **E**t. **R.** oēs mirabant **E**t euz ascēdisset ihs in nauim
et rursū trās fretū ouenit turba multa ad eū **7** erat circa mare
factū. **L.** est aut cū redisset ihs trās fretū excepit illū **E**t **E**rat
enim omnes expectantes eum.

De paralitico sanato. M. ix. R. ij. L. v. Ca. xxxvij.

Et. **M.** ascendēs in nauiculaz trāsiretavit et venit in ciui
tatē suā et itez. **R.** intrauit in capharnaū post dies octo
factū. **L.** est aut vna diez **7** ipse sedebat docens et. **R.** auditum
est qđ in domo esset **7** ouenerūt mlti ita vt n̄ capent neqz ad ia
nuā et loquebat eis verbū **E**t erāt pharisei sedētes **7** legis do
ctozes qui venerāt ex omī castello galilee **7** iudeez ihrlm **E**t vir/
tus dñi erat ad sanandū eos. **E**t. **M.** ecce offerebant paraliticz
iacentē in lecto qui. **R.** a quatuoz portabatur **E**t. **L.** querebant
eum inferre et ponere ante eū et nō inuenientes qua parte eum
inferred pre turba **A**scenderūt sup tectū **7** **R.** nudauerūt tectum
vbi erat **7** patefaciētes submiserūt. **L.** **R.** eū in lecto in mediū añ

Joem est hic sta
gnum et mare

Ihs vidēs **M. R.** at ihs fidē illoꝝ dixit palitico fili hō. **L. M.** oſi
 de remittūtur. **L. M. R.** tibi pccā tua **Et. L.** ceperūt cogitare ſcri/
 be et phariſei dicētes intra ſe. **M. Quis. L.** eſt hic qui loquit blaſ/
 phemias. **M. R.** q̄s pōt dimittere pccā niſi ſolus de⁹? **Et** aut co/
 gnouit ihs in ſpū. **R. ſcō** cogitatiōes. **L. M. eoz** **R. nōdēs. L.** dixit
 ad illos **Et. L. M. R.** q̄d cogitatis mala. **M.** in cordibus v̄ris?
Quid eſt faci⁹ dicere palitico. **R.** dimittunt tibi pccā tua **An** di/
 cere ſurge tolle grabatū. **R.** tuū et ābula. **Et** at ſciatis qm̄ fili⁹
 homis habz p̄tatem in ſcā dimittēdi pccā **ait** palitico **Tibi. L.**
R. dico ſurge tolle lectū tuū et vade in domū tuā **Et. L.** cōfeſtim
 corā illis ſurgēs tulit lectū ſuū in quo iacebat et abiit in domum
 ſuā **Et** ſtupor app̄hendit oēs et magnificabāt deū et gl̄ificaue/
 runt. **M.** qui dedit p̄tatem talē homibus et. **L.** repleti ſunt timore
 magno dicētes qz vidimus mirabilia et. **R.** nunq̄ ſic vidimus
De Cōiuiō in domo mathē. M. ix. R. ij. L. v. **Ca. xxxij.**

Ecce **L.** aut ei cōiuiū magnū leui in domo ſua et. **M. ſc̄m**
R. eſt diſcūbente eo in domo ſua ecce multi publicani et
 pccōres veniētes diſcūbebāt cū ihs et diſcipulis ei⁹ **Erāt**
R. eni multi qui ſeq̄bant eū **Et. M.** vidētes phariſei. **R.** qz ſcribe qz
 māducaret cū publicanis qz pccōrib⁹ murmurabāt. **L.** dicētes ad
 diſcipulos ei⁹ **Quare. R. M.** cū publicanis qz pccōrib⁹ māducat qz
 bibit **R.** magī v̄ et. **L.** vos māducatis et bibitis? **Et** nōdēs ihs
 ait illis **Nō. L.** egent. **R. M.** qui ſani ſūt medico ſed qui male h̄nt
Eūtes. M. aut diſcite q̄d eſt qz miam volo et nō ſacrificiū **Nō. M.**
 eni. **R.** veni vocare iuſtos h̄ pccōres ad p̄niam. **L.** **Et. R.** erāt diſ/
 cipuli iobis et phariſei ieiunātes **Tūc. M.** acceſſerūt ad eū dicē/
 tes **Quare** nos et phariſei ieiunam⁹ frequenē et. **L.** obſecratiōez
 faciūt diſcipuli iobis ſiſt et phariſei eoz. tui aut edūt et bibūt et
 nō. **M.** ieiunāt. **R. Et. M.** ait illis ihs **Nūq̄** p̄nt filij ſponſi et nu/
 ptiarū. **R.** q̄z oīu cū illis eſt ſpōſus ieiunare qz lugere? **M. R.** Quan/
 to. **L. M. R.** tpe h̄nt ſecū ſponſū nō p̄nt ieiunare **Veniēt** at dies
 qm̄ auferet ab eis ſpōſus et tūc ieiunabūt in dieb⁹ illis **Dicebat**
L. aut et ſilitudinē ad illos **Quia** nemo cōmiſſurā a veſtimento
 nouo mittit in veſtimētū vetus. **Nemo. R.** eni aſſumentū panni
 rudis aſſuit veſtimēto veſti **Alioq̄n** affert ſupplemētū nouū a veſti
Tollit. M. eni plenitudinē ei⁹ a veſtimēto nouū **L.** rūpit et peior
M. et maior. **R.** ſciſſura fit et. **L.** veſti nō ouent cōmiſſura a nouo
 neqz. **M.** mittūt vinū nouū in vtres vetēs **Alioq̄n** rūpunt vtres
 et vinū effūdet qz vtres pereſūt **Sz** vinū nouū in vtres novos
 mittūt et. **R.** mitti debz mittēdū. **L.** ē. vt vtraqz ouentur. **M. Et**

Monotesseron sine

L. nemo bibēs vetus statim vult nouū. dicit enī vetus melius est

De suscitacione filie Archisynagogi et de

emoroyssa. M. ix. R. v. L. viij.

Ca. xxxix.

H Ec. M. eo loquēte Ecce pnceps vn^o de archisynagogi. R. noie yairus cui. L. nomē yairus et ipse pnceps synagoge erat Et cecidit ad pedes ihu rogās eū **V**idēs. R. eū accessit. M. p. cidit. R. ad pedes ei⁹ et deprecabatur euz multū Et adorabat. M. rogās. L. vt intraret domū suā q̄a vnica filia erat illi fere ānoꝝ. xij. et hec moriebat **A**dorabat. M. eū dicēs **D**ñe filia mea mō defuncta est. in extremis. R. est **S**ed. M. veni. R. impone manū tuā sup eā vt. R. salua sit et viuat **E**t. M. surgēs ih̄s seq̄batur eū et discipuli ei⁹ et. R. turba m̄ta **E**t atigit. L. dū iret a turbis p̄mebat **E**t. M. ecce mulier que fluxū sāguinis patiebat^r duodecim ānis q̄. R. fuerat multū p̄pessa cū medicis plurib⁹. et erogauerat. L. oēm sb̄am suā. omnia. R. sua nec quicq̄ p̄fecerat nec. L. ab vllō potuit curari sed magis. R. deter⁹ hēbat **C**ū audiss⁹ de ihu venit in turba retro et tetigit. M. R. L. fimbriā vestimenti ei⁹ **D**icebat. M. R. aut intra se **S**i tetigero tm̄ vestimētū eius salua ero **E**t. L. cōfestim stetit fluxus et. R. siccatus est fons sāguinis ei⁹ **E**t sensit corpe qz sanata esset a plaga **E**t ih̄s statim agnosēs in semet ip̄o virtutē q̄ exierat de illo. ouersus ad turbas ait **Q**uis L. me et. R. vestimēta mea tetigit? **R**egātib⁹. L. aut oib⁹ petr⁹ et qui cū illo erāt dixerūt **P**recept⁹ or turbe. L. R. te p̄mūt⁹ et affligūt et tu dicis q̄s me tetigit? **E**t. L. dixit ih̄esus **A**liq̄s me tetigit **N**ā et ego noui virtutē de me exisse **E**t. R. circūspiciebat vidē eaz que hec fecisset. **V**idēs. L. aut mulier qz nō latuit eū timens. R. et tremēs sciens qd̄ f̄m̄ esset in se **V**enit et p̄cidit an̄ euz et pedes. L. eius et ob quā cām tetigerat eū indicauit corā om̄i p̄plo et quē admodū cōfestim sanata sit **D**e. M. ih̄s ouersus et videns eā dixit **C**ōfide filia fides tua te saluū fecit **M**ade. L. R. in pace et esto. R. sana a plaga tua **E**t salua. M. f̄ca ē mulier ex illa hora **A**dhuc. R. eo loquēte venerūt nūc̄j ad archisynagogā dicentes **Q**uia filia tua mortua est qd̄ vltra veras magim⁹? **N**oli. L. verare illū **I**h̄s audito hoc v̄bo r̄ndit p̄ri puelle **N**oli timē. tm̄mō **R**. crede et salua. L. erit **E**t. M. cū venisset ih̄s in domū p̄ncipis nō. M. admisit quēc̄q̄ se sequi nisi petrū et iacobū et ioh̄em f̄rem iacobi **E**t vidit tumultū et flentes et eiulātes multū. et tibicines **M**. flebāt. L. at oēs et plāgebāt illā **D**e ille dixit **N**olite flere. qd̄. R. turbamini et ploratis: recedite. M. nō est mortua puella sed dor

Unū ex quattuor

xxv.

mit et deridebant eum. **L.** scientes quod mortua est **Ipsē. R.** vero eiecit turbis assumit patrem. **R. L.** et matrem puellae que. **R.** secū erāt et ingrediunt̄ ubi puella erat iacēs. et manū puellae tenēs clamauit et. **L.** ait. **R.** illi **Thabitacumi** quod ē interpretatū **Puella tibi dico surge. Et. L.** reuersus est spūs ei⁹ et surrexit continuo et. **R.** ambulabat et. **L.** iussit illi dare māducare et. **R.** obstupuerūt stupore magno. **L.** pentes ei⁹ **Quibus p̄cepit vehemēt. R. ne. L.** cui dicerent. quod sc̄m nemo: **R.** illud sciret **Et. M.** exiit fama hec in vniuersā terrā et. **R.** egressus inde abiit in patriam suā **Et sequebant̄ eū discipuli eius.**

(demoniaco. **M. ix.**

Ca. xl.

De duobus cecis illuminatis et de mutō

Et transeūte inde ihu secuti sūt eū duo ceci clamātes et dicētes miserē nr̄i fili dauid. **Cū** autē venisset domū accesserūt ad eū ceci **Et dixit eis ih̄s. Creditis quia hoc possū facere vobis? Dicūt ei. Atque dñe. Tūc tetigit oculos eorū dicēs. Hic si de vestra fiat vobis. Et aperti sūt oculi eorū. Et dminat̄ ē eis ih̄s dicens. Videte ne quis sciat. Illi autē exeūtes diffamauerūt illū per totā terrā illā. **Egressis autē illis ecce obtulerūt illi hominem mutū hñtem demoniū et eiecto demonio locut⁹ ē mutus. Et mirate sūt turbe dicētes. Nunquā apparuit sic in isrl̄. Pharisei autē dicebāt. In p̄ncipe demonioz efficit demonia.****

Solus Matthe⁹
hec narrat de ce
cis s̄m Aug⁹

De admiratione turbarū super doctrina

xpi. **M. xij. Cōsonat. L. iij. R. vi.**

Ca. xli.

Et sc̄o sabbo cepit in synagoga docē **Et multi videntes admirabant̄ in doctrina ei⁹ dicētes. Nū huic hec oia. quae sūt sapia quae data ē illi. et virtutes quae p̄ manū eius efficiunt̄? Nōne iste est fabri. **M. fili⁹? Nōne. M. R.** m̄r ei⁹ dicis maria? et fratres eius iacob⁹ et ioseph symon et iudas et sorores ei⁹ nōne omnes apud nos sūt? **Et sc̄dalisabant̄ ex eo. Ihs autē dixit illis. Non ē p̄p̄ta sine honore nisi in patria sua et in domo sua et in cognatione sua. Et nō poterat vllā virtutē ibi facē nisi paucos infirmos impositis manib⁹ curauit. Et mirabant̄ p̄pter incredulitatē eorū.****

De iussione facta discipulis rogare dominū

mellis mittere oparios. **M. ix. R. vi.**

Ca. xliij

Et. **M.** circuibat. **R.** ih̄s oēs ciuitates et castella in circuitu **R.** docēs. **M.** in synagogis eorū et p̄dicās euāgeliū r̄gn̄i

Monotesteron siue

et curas oem languore et omnez infirmitate Iudēs autē turbas miseratus est eis qz erāt verati et facētes sicut oues nō habentes pastore Tūc dixit discipulis suis Messis quidē multa oparij aut pauci Rogate ergo dñm messis vt mittat oparios in messē suā

De missione. xii. apostolorū .M. x. et. xi. R.

vi. l. ix.

Ca. xliij.

Conuocatis. **L.** at ihs duodeci aplis cepit. **R.** eos binos mittere. **degit** **L.** illis virtutē et potētes sup oia demonia vt **M.** efferēt et curarēt oem languorē et omem infirmitatē **Duodeci** autē aploz hec sūt noia **Primus** symō qui dicitur petr⁹ et **andreas** fr̄ eius philippus et **Bartholomeus** **Jacobus** zebedei. et **Johs** fr̄ eius **Thōs** et mathe⁹ publicanus **Jacobus** alpei et **Thaddeus** **Symō** **Cananeus** et **iudas** scariothis qui tradidit eū **Ihs** duodeci misit ihs p̄dicare regnū dei et sanare infirmos. p̄cipiens eis et dicens **In** viā gentiū ne abieritis et in ciuitates **samaritanorum** ne intraueritis s̄ potius ite ad oues q̄ pierūt dom⁹ israel **Eūtes** at̄ p̄dicare dicētes qz appropinq̄bit r̄gnū celoꝝ infirmos curate mortuos suscite. leprosos mūdate demones efcite gētis ac cepistis gratis date **Nolite** possidē auz neqz argētū **Et** p̄cepit **R.** eis ne qd tollerēt in viā nisi virgā tm̄ **Et** **L.** ait ad illos **Nihil** tuleritis in viā neqz v̄gā neqz perā neqz panē neqz pecuniā neqz in zona es neqz **L.** duas tunicas hēatis neqz **M.** calciamenta s̄ **R.** calciatos s̄ ad alij **Dignus** **M.** est eni oparius cibo suo **In** quācūqz autē ciuitatē aut castellū aut domū **L.** intraueritis **Interrogate** **M.** q̄s in ea digni sitz ibi manete. et inde **L.** ne creatis **Intrātes** **M.** aut domū. salutate eā dicētes **Pax** huic domui **Et** si qdē fuerit dom⁹ illa digna. veniet sup eā pax v̄ra **Si** at̄ nō fuerit digna. pax v̄ra ad vos reuertet̄ **Et** quicūqz nō recepit vos neqz audierit sermones v̄ros. exeūtes foras **De** domo vel ciuitate excutite pulucre de pedib⁹ v̄ris in testionū. **L.** sup illos **Amē**. **M.** dico vobis **Tolerabilius** erit terre **Sodomorum** et **gomezorum** in die iudicij q̄ illi ciuitati **Ecce** ego mitto vos sic oues in medio lupoz **Estote** prudētes sicut serpentes et simplices sic colūbe **Cauete** at̄ ab hoib⁹. tradēt eni vos in scilij et in synagogis suis flagella b̄t vos. et ad p̄fides et reges ducemī p̄pter me in testionū illis et gētib⁹ **Cū** autē tradēt vos. nolite cogitare quōd a qd loq̄mini **Dabit** eni vob̄ in illa hora qd loq̄mini **Nō** eni vos estis qui loq̄mini s̄ spūs p̄ris v̄ri qui loquit̄ in vob̄ **Tradet** autē fr̄at̄ fr̄em in morte et p̄ filiū **Et** insurgēt filij in p̄ntes et morte eos afficiēt

Virga sumit̄ s̄ a **Marco** et **Lucas** diuersimode. **Marcus** prout significat mystice potestates accipiendi necessaria. **Mattheus** autē et **Lucas** ad litteram vel mystico ne innitatur rei cuiuslibet vel potestati aut auctoritati temporali

Et eritis odio oibus hoibus ppter nomē meū Qui autē pseuera
 uerit vsq; in finē hic salu' erit Tuz autē psequent' vos in ciuitate
 ista. fugite in aliā Amē dico vob' Nō cōsumabitis citates isrl' do
 nec veniat fili' hois Non est discipul' sup magr'm nec suus sup
 dñm suū. sufficit discipulo vt sit sicut magr' suus. et seruo sic dñs
 eius Si pfemfālias beelzebub vocauerūt q̄nto magis domesti
 cos er' Ne ergo timueritis eos Nihil enī ē optū qđ nō fuelabiē.
 et occultū qđ nō sciat Qđ dico vob' in tenebris dicite in lumine
 et qđ in aure auditis p̄dicatē sup tēctā Et nolite timere eos qui
 occidūt corp'. aiām autē nō p̄nt occidere s; poti' eū timete qui p̄t
 et corpus 7 aiām p̄dere in gehennā. Nōne duo passerēs asse ve/
 neūt et vn' ex illis nō cadit sup terrā sine p̄re vřo? Nři at et ca
 pilli capitis oēs numerati sūt Nolite ergo timere. multis passeri
 bus meliores estis vos Omnis ergo qui cōfitebiē me corā homib'
 cōfitebor et ego eū corā p̄re meo qui est in celis Nolite arbitrari
 qz venerim mittere pacē in terrā Nō veni pacē mittere s; gladiū
 Veni enī hoiez separe aduersus p̄rez suū 7 filiā aduersus m̄rez
 suā et nurū aduersus socrū suā 7 inimici hois domestici ei' Qui
 amat p̄rem suū aut m̄rez pl' qz me nō est me dignus Et q̄ amat
 filiū 7 filiā sup me nō est me dign' Et qui nō accipit crucē suā et
 sequit' me nō est me dignus Qui inuenit aiām suaz. perdet illam
 Et qui perdidit aiām suā ppter mē inueniet illam Qui recipit
 vos. me recipit. et qui me recipit. recipit eū qui me misit Qui reci
 pit p̄pham in noie p̄be. m̄cedē p̄be recipiet Et qui accipit iu
 stū noie iusti m̄cedē iusti accipiet Et q̄cūq; dederit potum vni ex
 istis minimis calicē aq̄ frigidē tm̄ in noie discipuli Amē dico vob'
 nō p̄det m̄cedē suā. Et. M. factū est cū cōsumasset ihs v̄ba. hec p̄
 cipiēs duodeci discipulis suis egressi. L. circuibāt p̄ castella euan
 gelisātes 7 curātes vbiq; p̄dicabāt. R. vt p̄niam agerēt. et demo
 nia m̄lta eñciebāt 7 vngēbāt oleo multos egros 7 sanabantur
 Trāsīt. M. autē ihs inde vt doceret 7 p̄dicaret in ciuitatib' eorū

De interrogatiōe iohis tu es qui vēturus

es. Mat. xi. Lu. vii.

Ca. xliiij.

Anūciauerūt. L. at tohī discipuli ei' de oibus his Iohs
 a M. x̄o cū audisset in vinculis opa xp̄i mittens duos de
 discipulis suis ad ihm. L. dixit Tu es qui vēturus es An alium
 expectam? In ip̄a autē hora curauit multos a languorib' suis 7
 plagis 7 spiritibus malis. et cecis multis donauit visuz. Et. M.

Monotesteron siue

respondens ihesus ait illis **E**ntes renunciate iohi qui vidistis et audistis. et
ei videtur. claudi ambulat. leprosi mundantur. surdi audiunt. mortui resur-
gunt. pauperes euangelizant **E**t beatus qui non fuerit scandalizatus in me
Illis autem abeuntibus cepit ihesus dicere ad turbas de iohanne **Q**uid existis
in deserto videre? arundinem vento agitata? **S**ed quod existis videre?
hominem mollibus vestitum? **E**cce qui mollibus vestiuntur. et quod. l. in preciosa
sa veste sunt et in deliciis in domibus regum sunt **S**ed. **M.** quod existis videre?
prophetam? **E**tiam dico vobis et plus quam prophetam. **I**hic est enim de quo scriptum
est **E**cce ego mitto angelum meum ante faciem tuam qui preparabit viam
tuam ante te? **A**men dico vobis **N**on surrexit in eis natos mulierum maior
iohannem baptista **Q**ui autem minor est in regno dei maior est illo **I**n die
bus autem iohannis baptiste usque nunc regnum celorum vim patitur et violentiam
rapiunt illud **O**mnes enim prophetae et lex usque ad iohannem baptistam propheta-
uerunt **E**si vultis recipere ipse est helyas qui venturus est **Q**ui huius aures
audiendi audiat et. **L.** ois populus audiens et publicani iustificauerunt
deum baptisati baptismo iohannis. **P**harisei autem et legisperiti consilium dei
spreuerunt in semet ipsis non baptisati ab eo **A**it autem dominus **C**ui ego
filius dicam homines generationis huius et cui similes sunt? **S**imiles sunt pueri.
sedentibus in foro et loquentibus ad inuicem et dicentibus **C**atanimus
vobis tibiis et non saltastis. lametauimus et non plorastis **V**enit
enim iohannes baptista neque manducans panem neque bibens vinum et dicitis
demonem habere **V**enit filius hominis manducans et bibens et dicitis **E**cce
homo vorax. **M.** et potator vini publicanorum et peccatorum amicus. et iusti-
ficata. **L.** est sapientia ab omnibus filiis suis

De phariseo qui rogauit christum manducare

cum eo et de maria magdalena. **L.** vij.

Ca. xlv

Rogauit autem illum quodam de phariseis ut manducaret cum illo
Et ingressus domum pharisei discubuit **E**t ecce mulier que
erat in ciuitate peccatrix ut agnouit quod accubuit in domo
pharisei attulit alabastrum unguenti et stans retro secus pedes eius
lachrymis cepit rigare pedes eius. et capillis capitis sui tergebat
et osculabatur pedes eius. et unguento ungebat **V**idens autem phariseus
qui vocauerat eum. ait intra se dicens **H**ic si esset propheta sciret utique
quod et qualis esset mulier que tangit eum quia peccatrix est **E**t respondens ihesus dixit
ad illum **S**ymon habeo tibi aliquid dicere **A**t ille ait **M**agister **D**ico **D**uo
debitores erant cuidam feneratori. vnus debebat denarios quingentos
et alius quinquaginta **N**on habuit illis vnus redderet. donauit vtriusque
Quis ergo eum plus diligit? **R**espondens symon dixit **E**stimo quia is cui
plus donauit **A**t ille dixit ei **R**ecte iudicasti **E**t conuersus ad mulierem

dixit symoni **V**ides hāc mulierē? Intraui in domū tuā. aquam pedib' meis nō dedisti **H**ec autē lachrymis rigauit pedes meos et capillis suis terfit **O**sculū mī nō dedisti **H**ec autē ex quo intrauit nō cessat osculari pedes meos **O**leo caput meū nō unxisti. hec autē ungeto unxit pedes meos **P**pter qđ dico tibi Remittuntē ei pccā multa qm̄ dilexit multū **Q**ui autē min' dimittit min' diligit **D**ixit autē ad illā Remittuntē tibi pccā tua **E**t ceperūt qui siml' accūbebant dicere intra se **Q**uis est hīc qui etiā pccā dimittit? **D**ixit autē ad mulierē fides tua te saluā fecit **V**ade in pace.

De Occisione Jobis. Mat. xiiij. R. vi

Ca. xvi

Quā L. autē dies oportun' accidisset herodes natalis sui cenā fecit pncipibus et tribunis et p̄mis galilee **C**ūq; intrasset filia ipsius herodiadis et saltasset in medio. **M.** et placuisset. **R.** herodi siml' q; recūbentib' **R**ex ait puelle **P**ete a me qđ vis et dabo tibi **E**t iurauit illi qz quicqđ petieris dabo tibi. **I**z dimidiū regni mei **Q**ue cū exisset dixit m̄ri sue **Q**uid petā? **A**t illa dixit **C**aput iohis baptiste **C**ūq; introisset statim cū festinatōe ad regē petiuit p̄monita. **M.** a m̄re sua. **V**olo **R.** p̄tin' inq̄t. **M.** da m̄i hic in disco caput iohis baptiste **E**t tristatus est rex. et p̄ ius iurandū et p̄ siml' discūbentes noluit eā tristare sed misso spiculatorē p̄cepit afferri caput iohis in disco. et dedit illud puellez puella dedit m̄ri sue **Q**uo audito discipuli ei' venerūt et tulerūt corp' eius et posuerūt illud ac. **M.** sepelierūt in monumēto. **R.** **E**t **M.** venientes nūciauerūt ih̄u **Q**uod cū audisset ih̄s secessit in nauiculā in locū desertū seorsum.